关于开展基层党支部按期换届情况排查整改工作的报告
市委组织部：
    根据《关于组织开展基层党组织按期换届督促排查的工作提醒》要求，沙尔呼热街道党工委认真开展了党支部按期换届排查工作。现将有关情况报告如下：
一、排查基本情况
街道党工委在收到文件后高度重视，立即召开党工委会议安排部署排查工作，向下辖6各支部传达了组织部的通知精神，明确了开展支部换届情况排查工作的目的、方法步骤、工作要求等。成立工作专班，由基层党建办牵头负责，按照规定程序，6个支部认真填写了《支部信息采集表》，并对支部书记、委员的任职资格情况进行排查，确保排查工作的真实性、可靠性。
截至目前，沙街党工委下辖6个党支部，分别为机关党支部、党群服务中心党支部、派出所党支部和三个社区党支部（南苑社区党支部、沙尔敖包社区党支部、准特花社区党支部），共有党员192人，支委成员20人。经过认真排查：6各党支部均能够按期换届，无延期换届现象发生。一是沙尔呼热派出所党支部严格执行了按期换届制度，上次换届时间为2021年6月18日，属正常到期换届，预计下次换届时间为2024年6月18日，党支部任期未满三年，未逾期换届，支部班子结构健全，配备情况良好；班子成员思想积极向上，履职认真负责。二是机关党支部上次换届时间为2021年5月10日，属任期内换届，预计下次换届时间为2024年5月10日，党支部任期未满三年，上次由于工作原因，由党工委副书记任机关支部书记，并且将支委成员增设为5人，合理分工，保障各项工作有效运转。三是党群服务中心党支部于2021年4月22日成立，预计下次换届时间为2024年4月22日，党支部任期未满三年，未在任期内换届。四是南苑社区党支部、沙尔敖包社区党支部和准特花社区党支部，于2021年1月完成社区党支部换届，党组织机构健全、运行良好。
[bookmark: _GoBack]二、存在问题 
一是机关党支部、党群服务中心党支部和派出所党支部的支部书记和委员都是兼职，不能很好地兼顾本职工作与党务工作。二是农村社区由于人员素质较低，工作水平和能力有所欠缺。
三、下一步工作计划
今后沙尔呼热街道党工委将根据《关于组织开展基层党组织按期换届督促排查的工作提醒》和党组织规范化建设各项要求，进一步加强基层组织建设，及时督促提醒到期党组织及时换届，选优配强支部委员，加强对支部班子成员的教育培养，增强支部凝聚力和战斗力。进一步规范党支部换届工作，健全支部换届督促工作台账，加强工作监督，协调推进换届工作有序开展。
特此报告。

中共沙尔呼热街道工作委员会
2022年8月25日